BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /TB-ĐHTN                    Đắk Lắk, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nhập dữ liệu phân hệ Đánh giá Chuẩn cơ sở GDĐH trên HEMIS của Bộ

Giáo dục và Đào tạo

Kính gửi: Lãnh đạo các đơn vị

Căn cứ quy định xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về giáo dục đại học của

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học (điểm c Khoản 2

Điều 68).

Căn cứ thông tư số 42/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 quy định về cơ sở

dữ liệu giáo dục và đào tạo.

Căn cứ quyết định số 4998/QĐ-BGDĐT ngày 31/12/2021 quy định kỹ thuật

về dữ liệu của cơ sở dữ liệu.

Căn cứ kế hoạch số 1634/KH-BGDĐT ngày 22/11/2022 triển khai Hệ thống

cơ sở dữ liệu về giáo dục đại học.

Căn cứ thông báo số 6228/BGDĐT-GDĐH ngày 25/11/2022 đào tạo về Hệ

thống cơ sở dữ liệu về giáo dục đại học (HEMIS).

Căn cứ thông tư số 01/2024/TT-BGDĐT ngày 05/02/2024 ban hành chuẩn

cơ sở giáo dục đại học.

Căn cứ công văn số 7602/BGDĐT-GDĐH ngày 28/11/2024 về việc hướng

dẫn nhập dữ liệu phân hệ Đánh giá Chuẩn cơ sở GDĐH trên HEMIS.

Lãnh đạo Trường yêu cầu các đơn vị triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Các đơn vị cập nhật dữ liệu lên HEMIS phục vụ việc xác định các chỉ số

và đánh giá mức độ đáp ứng các tiêu chí của Chuẩn cơ sở GDĐH theo các tiêu chí

được phân công trong phụ lục (đính kèm phụ lục). Tham khảo hướng dẫn sử dụng

phân hệ Chuẩn cơ sở GDĐH tại link: https://tinyurl.com/9tumvr76

2. Các đơn vị, cá nhân có tên trong quyết định số 1076/QĐ-ĐHTN ngày

14/6/2024 rà soát và cập nhật dữ liệu lên hệ thống cơ sở dữ liệu về giáo dục đại

học các phân hệ đã được phân công.

https://tinyurl.com/9tumvr76

3. Các đơn vị khác phối hợp cung cấp thông tin khi có yêu cầu.

4. Giao cho phòng Truyền thông và Tư vấn tuyển sinh rà soát, cấp tài khoản,

phân quyền và hướng dẫn cập nhật dữ liệu lên hệ thống HEMIS.

Nhận được thông báo này yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện. Các đơn vị cần hoàn thành cập nhật dữ liệu lên HEMIS trước 17h

ngày 31/12/2024.

Nơi nhận:         KT. HIỆU TRƯỞNG

    - Như trên;                  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Đăng Website;

   - Lưu: VT, Phòng TT&TVTS.

 TS. Lê Thế Phiệt

PHỤ LỤC

PHÂN CÔNG NHẬP DỮ LIỆU CÁC TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ CHUẨN CƠ SỞ GDĐH TRÊN HEMIS

(Kèm theo thông báo)

STT Phân hệ dữ liệu Đơn vị Ghi chú

1 Tổ chức và quản trị

  1.1. Số tháng khuyết lãnh đạo chủ chốt P. Tổ chức Cán bộ

  1.2. Mức độ hoàn thiện văn bản theo Luật GDĐH P. Tổ chức Cán bộ

  1.3. Tỉ lệ chỉ số hoạt động chính được cải thiện P. Tổ chức Cán bộ

  1.4. Mức độ cập nhật dữ liệu quản lý trên HEMIS P. TT&TVTS

2 Giảng viên

  2.1. Tỉ lệ người học trên giảng viên P. Tổ chức Cán bộ

  2.2. Tỉ lệ giảng viên cơ hữu trong độ tuổi lao động P. Tổ chức Cán bộ

  2.3. Tỉ lệ giảng viên có trình độ tiến sĩ P. Tổ chức Cán bộ

3 Cơ sở vật chất

  3.1. Diện tích đất/ người học (m2) P. Cơ sở vật chất

  3.2.1. Diện tích sàn/ người học (m2) P. Cơ sở vật chất

  3.2.2. Tỉ lệ giảng viên có chỗ làm việc riêng biệt P. Tổ chức Cán bộ

  3.3.1. Số đầu sách/ ngành đào tạo
P. Cơ sở vật chất

P. Đào tạo

  3.3.2. Số bản sách/ người học
P. Cơ sở vật chất

P. Công tác sinh viên

  3.4.1. Tỉ lệ học phần sẵn sàng giảng dạy trực tuyến P. Đào tạo

  3.4.2. Tốc độ Internet/1.000 người học (Mbps) P. TT&TVTS

4 Tài chính

  4.1. Biên độ hoạt động trung bình 3 năm P. Kế hoạch Tài chính

  4.2. Chỉ số tăng trưởng bền vững P. Kế hoạch Tài chính

STT Phân hệ dữ liệu Đơn vị Ghi chú

5 Tuyển sinh và đào tạo

  5.1.1. Tỉ lệ nhập học trung bình 3 năm
P. Đào tạo

P. Công tác sinh viên

  5.1.2. Tỉ số tăng giảm quy mô đào tạo 3 năm P. Đào tạo

  5.2.1. Tỉ lệ thôi học P. Đào tạo

  5.2.2. Tỉ lệ thôi học đầu năm P. Đào tạo

  5.3.1. Tỉ lệ tốt nghiệp P. Đào tạo

  5.3.2. Tỉ lệ tốt nghiệp đúng hạn P. Đào tạo

  5.4.1. Tỉ lệ người học hài lòng với giảng viên P. Quản lý chất lượng Tự động lấy số liệu từ mục 7.1

  5.4.2. Tỉ lệ người tốt nghiệp hài lòng tổng thể P. Quản lý chất lượng Tự động lấy số liệu từ mục 7.1

  5.5. Tỉ lệ người tốt nghiệp có việc làm đúng chuyên môn P. Quản lý chất lượng Tự động lấy số liệu từ mục 7.1

6 Nghiên cứu và đổi mới sáng tạo

  6.1. Tỉ trọng thu khoa học - công nghệ P. Kế hoạch Tài chính Tự động lấy số liệu từ mục 4.1

  6.2.1. Số công bố khoa học/ giảng viên P. KH & QHQT

  6.2.2. Số công bố WoS, Scopus/ giảng viên P. KH & QHQT

7 Kết quả khảo sát người học

  7.1. PHỤ LỤC KS -1: KẾT QUẢ KHẢO SÁT NGƯỜI HỌC P. Quản lý chất lượng

		PHẠM VĂN THUẬN
	2024-12-02T09:57:22+0700
	Signer's office
	PHẠM VĂN THUẬN
	Signing document

		LÊ THẾ PHIỆT
	2024-12-02T15:57:38+0700
	Signer's office
	LÊ THẾ PHIỆT
	Signing document

		2024-12-04T08:57:08+0700

		2024-12-04T08:57:08+0700

		2024-12-04T08:57:08+0700